n) in der N. STAATS-CANZLEY To. XX. p. 166 sqq.

Ceterum vero haec posteriora etiam offendunt, pro arbitrio confociantium discrepare vim compossessionis illius civilis, multumque ei nonnumquam tribui, quod per se non complectatur, adeo VI An. CIOCCCLXIII. Hennebergici apud HOENNIUM o) pacti reperiantur: daß wir alle unsere Erb und Gut, es sey Lehen, oder eigen oder fahrend Hab, Vesten, Städte, Gericht, Wildbahn, Wasser und Wäld, Land und Leute besucht und unbesucht, wie es genannt sey, ob der Erden und unter der Erden beysammen werffen machen und geben unser jeglicher dem andern ein in nützlich leiblich Gemehr in alle die Güter — also bescheidenlich ob unser einer abgieng — ohne Leibes Erben daß nicht Söhne da wären, so sollt es fürdaß gefallen auff den andern und auff seine Erben, und ist auch beredet worden, daß wir alle Huld besamentlich mit einander einnehmen sollen auff beyden Seiten und sollen die mit einander besetzen und einsetzen. Haec enim et quae porro scripta sunt, aperiunt vim possessionis, quae cuiuscumque tribuebatur, ostenduntque non esse, quam quis opinari inde possit, naturalem modo et forma, sed solo iure, quae inclinaret in speciem constituti possessorii, quod in hac caussa non est infrequens. Unde etiam aliis in caussis circumspectio quaedam adhibenda est, cum reperiantur vicissim exempla, vbi planis adeo verbis saluo iure suo reliqui confociantium possessionem naturalem in vnum solum conferant. Cuiusmodi aliquod inprimis inter Wurtenbergicos habetur ex An. CIOCCCLXXXII. in Transfacione Munfingica, quod lubenter retulerimus, nisi fuerit copiosius. Sed habetur apud SATTLERYM p) tractatum-

C 3

o) in Historia Coburgica P. II.
P. 83 sq.

p) in der Württenb. Gesch. unter den
Graven To. IV. p. 108 sq.

tumque etiam fuit egregie, ut solet, ab HOFMANNO q) V. A. De cetero autem ipsam communionem possessionis plane naturalis induci hac ratione posse fat adparet ex codicillis Rudolphi, quibus sub initiis libelli (§. I.) vñ sumus, tum etiam ex diplomatario Caroli IV. Imp. r), vbi quidem dat consensum suum, ut Clukowitii omnia et singula bona ipsorum hereditaria mobilia et immobilia in vnum possent componere et indiuisi patruales existere eaque cum eorundem prouentibus vtilibus et obuencionibus vniuersis insimul ac indiuisim tenere habere eisque vti frui et gaudere. Atque hae maxime sunt diuersae condominiumi formae, quas supra (§. IV.) indicauimus, caute admodum qualibet in causa discernendae sic, ut complectantur vel omnia domini iura, vel proprietatem solam et possessionem ciuilem, vel non naturalem quidem possessionem ipsam, attamen aliquam eius constitutionem.